
学校だより 令和４年 ４月 ８日発行
№１ ４月号

仙台市立東六番丁小学校
２２２－４２１６

ウェブページ http://www.sendai-c.ed.jp/~touroku/

明るいあいさつと笑顔があふれる学校

校長 鳩原 淳子

校庭のエドヒガンザクラのつぼみが大きく膨らみ，開花のときを待ちわびている
かのようです。例年より開花が遅いようとのことですが，子供たちと一緒に，満開
の桜を愛でる日がとても楽しみです。
さて，このたびの異動で校長はじめ１１名の教職員が新たに着任いたしました。

歴史と伝統のある東六番丁小学校に勤務させていただけることを大変光栄に思いま
す。子供たちの健やかな成長を願い，精一杯力を尽くしてまいります。
いよいよ令和４年度のスタートです。今日は，久しぶりに子供たちの声が学校に

響き，新年度を迎えた活気にあふれていました。午後には，１年生も入学します。
『明るいあいさつと笑顔があふれる学校』を目指す学

校像として，教職員一丸となって邁進してまいります。
新型コロナウイルス感染症は，未だ予断を許さない状

況にありますが，感染防止対策を講じながら，日々の教
育活動を進めてまいりたいと思いますので，皆様のご理
解とご協力を賜りますようお願いたします。
学校や子供たちの様子は，『ニュース東六』や『東六ブ

ログ』等を通してお伝えいたします。
どうぞよろしくお願いいたします。

令和４年度教職員（◎主任，☆転入職員）

【校 長】 【５年１組】
【教 頭】 【５年２組】
【教務主任】 【６年１組】
【養護教諭】 【６年２組】
【事務主事】 【教科担任】
【技 師】 【教科担任】
【技 師】 【さくら１】
【英語指導】 【さくら２】
【A L T】 【指導補助】
【１年１組】 【指導補助】

【１年２組】 【 さわやか 相 談 員】
【２年１組】 【 スク ールカウンセラー】
【２年２組】 【図書事務】
【低学年 TT 指導】 【図書事務】

【 給食パート】
【３年１組】 【 給食パート】
【３年２組】 【 給食パート】 ）
【４年１組】 【初任研担当】
【４年２組】
【教科担任】

＜校医・薬剤師＞
【管理校医】 【眼科校医】
【耳鼻科校医】 【歯科校医】
【薬剤師】

 
 

 

http://www.sendai-c.ed.jp/%7Etouroku/


４月の主な行事予定 ５月の主な行事予定（４月８日現在）

8 金 着任披露式・始業式 2 月 １年のみ４校時限（６／１まで）

入学式（午後） ２年・さくら読み聞かせ

9 土 土曜図書室開放 3 火 憲法記念日

11 月 １年３校時限（～ 13 日） 4 水 みどりの日

２～６年５校時限 (給食開始) 5 木 こどもの日

12 火 ５年聴力検査 9 月 ３年読み聞かせ 委員会活動

13 水 ２年以上通常授業開始 12 木 １年読み聞かせ

３年聴力検査 14 土 土曜図書室開放

14 木 １年４校時限・聴力検査・給食開始 16 月 ４年読み聞かせ

１年読み聞かせ 19 木 学年部運動会 給食なし・弁当の日

２年以上 20 金 運動会予備日 給食なし・弁当の日

仙台市標準学力・学習状況調査 23 月 玄関先訪問（～ 27 日・４校時限）
15 金 不審者対応訓練 歯科検診（１・２年・さくら）

２年・さくら聴力検査 24 火 お話朝会

18 月 ３年以上交通教室 ２年発育測定 26 木 内科検診（４・５・６年）

委員会活動 １年読み聞かせ

19 火 １・２年交通教室 ５年発育測定 27 金 １年心臓病検診

６年全国学力学習状況調査 28 土 土曜図書室開放

20 水 ６年発育測定 30 月 歯科検診（３・４年） 代表委員会

21 木 １年読み聞かせ 尿検査 ６年読み聞かせ

22 金 授業参観・懇談会 全校５校時限 31 火 クラブ活動

23 土 土曜図書室開放

25 月 ３年発育測定 代表委員会

１年生を迎える会（放送に変更） ☆スクールカウンセラー勤務日（予定）
26 火 お話朝会 １年・さくら発育測定 １２日・１９日・２６日
27 水 ４年発育測定

１年読み聞かせ

29 金 昭和の日 ※ 行事については，今後変更の可能性
があります。変更がある場合には，決ま

☆スクールカウンセラー勤務日（予定） り次第，順次お知らせしていきます。ご
１４日・２１日・２８日 確認ください。

＜感染症予防に関するお願い＞ ＜授業参観のお知らせ＞
感染症予防のために，換気やうがい手 本年度は，５回の授業参観を計画して

洗い，咳エチケットの指導や，行事の見 います。そのうち３回は，午後の授業参
直しなどを継続していきかす。ご協力い 観とし，昨年度まで実施できなかった懇
ただきますよう，お願いいたします。 談会も行う予定です。

・ 毎朝，登校前に検温し，十分な健康 ○第１回授業参観・懇談会
観察をお願いします。「けんこうすく
すくシート」の提出もお願いします。 日 時 令和４年４月２２日（金）

・ 手洗い後に使用するハンカチ等を必 ※昨年度末にお知らせした年間行事
ず持たせてください。 予定とは，日時が変更になってい

・ マスク着用へのご協力をお願いしま ます。ご確認ください。
す。予備のマスクもご準備ください。 ５校時：授業参観

・ 家族に発熱等の症状がある場合，家 （全校５校時限）
庭での経過観察，休養をお願いいたし 参観後に懇談会
ます。 ※詳細は後日お知らせいたします。

＜お知らせ＞
仙台市の電算システムでは，健康診断関係の書類は

常用漢字の使用になります。ご了承ください。
（例 髙→高 﨑→崎 凜→凛 遙→遥 など）


